
 
 

GABINETE DA REITORIA 

Caixa Postal 07    
CEP 96.400-970       BAGÉ/RS 

Telefone: 53 3247 4549      Endereço eletrônico: reitoria@unipampa.edu.br 

 

 

 

PORTARIA Nº 1194, DE 06 DE JULHO DE 2010 

 

 

 

 

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no 

uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 113, de 22 de janeiro de 2008, 

do Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia 23 de janeiro de 

2008. 

 

CONSIDERANDO o edital 041/10, destinado a selecionar 

candidatos para cargos de Professor Adjunto e Assistente da Carreira do Magistério 

Superior da Universidade Federal do Pampa, 

    

RESOLVE: 

 

DIVULGAR a relação dos membros titulares e suplentes da 

Comissão Examinadora do Concurso Público de Provas e Títulos: 

 

Campus 
Área de 

Conhecimento 

Comissão Examinadora 

Titulares Suplentes 

Bagé 

Máquinas 

Térmicas. 

Máquinas 

Hidráulicas 

Profª. Drª. Maria Luiza Sperb 

Indrusiak - UNISINOS 

Prof. Dr. Ademar Michels - UFSM 

Prof. Dr. Pedro Juarez Melo - 

UNIPAMPA 

Prof. Dr. Paulo Wander - UCS 

Prof. Dr. Marcílio Machado 

Moraes - UNIPAMPA 

 

 

 

 

 

 

                                                                                      Maria Beatriz Luce 
                                                                                                          Reitora pro tempore 

 


